



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

三方原用水二期農業水利事業

導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）

積 算 書

（ 当初 ）

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 7 年度

三方原用水二期農業水利事業

導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（ 1 号及び 3 号分水工地区）

積 算 書

（ 当初 ）

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

關東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（ 1号及び3号分水工地区）

工 種 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費内訳			2,238,000	
直接工事費	1.000	式	2,238,000	
・ 輸送費	1.000	式	103,000	
・ ・ 輸送費 1号分水工 3号分水工	1.000	式	103,000	
・ ・ ・ 輸送費（小形水門）	1.000	式	103,000	
・ 小形水門扉据付工	1.000	式	600,000	
・ ・ 流量制御機器据付 1号分水工	1.000	式	300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	
・ ・ 流量制御機器据付 3号分水工	1.000	式	300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	
・ 電気盤類据付工(用排水機以外)	1.000	式	1,535,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外) 1号分水工	1.000	式	723,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	88,000	
・ ・ ・ 計装機器据付工（用排水機以外）	1.000	式	52,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	160,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	160,000	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工（用排水機以外）	1.000	式	223,000	
・ ・ ・ 接地工（用排水機以外）	1.000	式	18,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	22,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外) 3号分水工	1.000	式	647,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	88,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	22,000	
・ ・ ・ 計装機器据付工（用排水機以外）	1.000	式	52,000	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	145,000	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	99,000	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工（用排水機以外）	1.000	式	223,000	
・ ・ ・ 接地工（用排水機以外）	1.000	式	18,000	
・ ・ 土工 1号分水工	1.000	式	90,000	
・ ・ ・ 土工（配線管路）	1.000	式	19,000	
・ ・ ・ 土工（操作盤基礎）及び操作盤基礎工	1.000	式	71,000	
・ ・ 土工 3号分水工	1.000	式	75,000	
・ ・ ・ 土工	1.000	式	4,000	
・ ・ ・ 土工（操作盤基礎）及び操作盤基礎工	1.000	式	71,000	

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（1号及び3号分水工地区）

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				2,238,000	
・輸送費	1.000	式		103,000	
・ ・ 輸送費 1号分水工 3号分水工	1.000	式		103,000	
・ ・ ・ 輸送費（小形水門）	1.000	式	103,000	103,000	1 式当たり
S41040 電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他 河川・水路用水門設備,2.06ton,301km	1.000	式	103,000	103,000	歩A・単A S単 25号
合 計				103,000	
・小形水門扉据付工	1.000	式		600,000	
・ ・ 流量制御機器据付 1号分水工	1.000	式		300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	254,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	3.000	人	30,906	92,718	歩A・単A S単 22号
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,電 工	1.000	人	28,356	28,356	歩A・単A S単 23号
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,普通作業員	5.000	人	26,520	132,600	歩A・単A S単 24号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	74,174	74,174	歩A・単A X単 3号
合 計				327,848	
計（1）（直接費対象分）				253,674	
計（2）（間接費対象分）				74,174	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	46,000	1 式当たり
S16004 ラフレソルレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソルレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	45,000	45,000	歩A・単A S単 14号
X41005 雑器具損料	1.000	式	900	900	歩A・単A X単 1号
合 計				45,900	
・ ・ 流量制御機器据付 3号分水工	1.000	式		300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	254,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	3.000	人	30,906	92,718	歩A・単A S単 22号
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,電 工	1.000	人	28,356	28,356	歩A・単A S単 23号
S41001 [施設機械労務単価] ,水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備,普通作業員	5.000	人	26,520	132,600	歩A・単A S単 24号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	74,174	74,174	歩A・単A X単 4号
合 計				327,848	
計（1）（直接費対象分）				253,674	
計（2）（間接費対象分）				74,174	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	46,000	1 式当たり
S16004 ラフレソルレン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソルレン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	45,000	45,000	歩A・単A S単 14号
X41005 雑器具損料	1.000	式	900	900	歩A・単A X単 2号
合 計				45,900	
・電気盤類据付工(用排水機以外)	1.000	式		1,535,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外) 1号分水工	1.000	式		723,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	88,000	88,000	1 式当たり
S42036 機側操作盤(流量制御) 電動機1台,,1.5kw以下,無	1.000	面	51,041	51,041	歩A・単A S単 30号
S42020 引込計器盤(電柱取付) 分電盤,前面 0.4㎡以下,露出	1.000	面	36,863	36,863	歩A・単A S単 26号

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				87,904	
・ ・ ・ 計装機器据付工（用排水機以外）					1 式当たり
S42053 計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),無	1.000	式	52,000	52,000	歩A・単A S単 31号
合 計				51,913	
・ ・ ・ 配管工					1 式当たり
S42100 引込～計器盤 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有	1.000	式	160,000	160,000	歩A・単A S単 33号
S42100 引込～計器盤 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,無	6.000	m	4,941	29,646	歩A・単A S単 34号
S42100 計器板～接地 硬質ビニル管,-,16,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	1.200	m	4,266	5,119	歩A・単A S単 35号
S42100 計器板～接地 硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	1.200	m	1,657	1,988	歩A・単A S単 36号
S42100 計器盤～操作盤 波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	1.000	m	1,516	1,516	歩A・単A S単 37号
S42100 操作盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	6.700	m	1,015	6,801	歩A・単A S単 38号
S42100 計器盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	17.400	m	1,015	17,661	歩A・単A S単 39号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	8.700	m	991	8,622	歩A・単A S単 40号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管,-,36,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	4.400	m	5,712	25,133	歩A・単A S単 41号
S42100 分水工内露出 金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	6.900	m	5,963	41,145	歩A・単A S単 42号
S42100 分水工内露出 金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,24,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	1.000	m	1,010	1,010	歩A・単A S単 43号
S02116 ボックスコネクタ KMB G28,,					歩A・単A S単 4号
S02116 コンビネーションカップリング KMB G28,,	2.000	個	126	252	歩A・単A S単 5号
S02116 自在バンド 3BD-HD-17,,	1.000	個	155	155	歩A・単A S単 6号
S02116 自在バンド IBT-312,,	2.000	個	2,010	4,020	歩A・単A S単 7号
S02116 エントランスキャップ G28,,	6.000	個	827	4,962	歩A・単A S単 8号
S02116 異種管接合材料 30mm,,	1.000	個	1,775	1,775	歩A・単A S単 9号
S42111 埋設標識シート・地中埋設標敷設工 埋設標識シート,,幅150mm、50m巻、2倍水リフレクタ	1.000	組	5,060	5,060	歩A・単A S単 53号
合 計	13.000	m	301	3,913	
合 計				159,584	
・ ・ ・ 配線工					1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	1.000	式	160,000	160,000	歩A・単A S単 48号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	13.900	m	1,755	24,395	歩A・単A S単 49号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	29.000	m	1,829	53,041	歩A・単A S単 50号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,IV,600V,-,3.5mm2,地中・屋外・屋内	25.800	m	415	10,707	歩A・単A S単 51号
S42103 制御ケーブル配線工（標準） 管 内,CVV-ケーブル,15心,2mm2,地中・屋外・屋内	15.100	m	2,478	37,418	歩A・単A S単 54号
S42113 流量計専用ケーブル 管内配線,10mm以下	52.800	m	652	34,426	
合 計				159,987	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工（用排水機以外）					1 式当たり
S02116 コンクリートポール（送配電線用） 長10m 末口19cm 荷重350kg,,	1.000	式	223,000	223,000	歩A・単A S単 10号
S02116 ステープブロック（ロッド付） No1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,	1.000	本	49,100	49,100	歩A・単A S単 11号
S42025 コンクリート柱等設置工 コンクリート柱,10m以下	1.000	組	6,210	6,210	歩A・単A S単 28号
S42024 支線取付工 低圧,巻付クリップ取付,スラブロッド付(ロッド付),1号 500×250,1.41,0.35,0.46	1.000	本	130,601	130,601	歩A・単A S単 27号
合 計				37,090	
合 計				223,001	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
・・・ 接地工（用排水機以外）	1.000	式	18,000	18,000	1 式当たり
S42028 接地設置工 ，D種接地，土工有，0.0	1.000	極	18,061	18,061	歩A・単A S単 29号
合 計				18,061	
・・・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	22,000	22,000	1 式当たり
T00001 ボックス類取付工 300×200×100	1.000	個	21,607	21,607	歩A・単A T単 1号
合 計				21,607	
・・・ 電気共通設備工（用排水機以外） 3号分水工	1.000	式		647,000	
・・・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	88,000	88,000	1 式当たり
S42036 機側操作盤(流量制御) 電動機1台，1.5kw以下，無	1.000	面	51,041	51,041	歩A・単A S単 30号
S42020 引込計器盤(電柱取付) 分電盤，前面 0.4㎡以下，露出	1.000	面	36,863	36,863	歩A・単A S単 26号
合 計				87,904	
・・・ 電気共通設備工（用排水機以外）	1.000	式	22,000	22,000	1 式当たり
T00001 ボックス類取付工 300×200×100	1.000	個	21,607	21,607	歩A・単A T単 1号
合 計				21,607	
・・・ 計装機器据付工（用排水機以外）	1.000	式	52,000	52,000	1 式当たり
S42053 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用)，無	1.000	台	51,913	51,913	歩A・単A S単 32号
合 計				51,913	
・・・ 配管工	1.000	式	145,000	145,000	1 式当たり
S42100 引込～計器板 ，厚鋼電線管，-，28，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，有，有	6.000	m	4,941	29,646	歩A・単A S単 44号
S42100 計器盤～操作盤 ，厚鋼電線管，-，28，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，有，無	1.200	m	4,266	5,119	歩A・単A S単 45号
S42100 計器板～接地 ，硬質ビニル管，-，16，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	1.200	m	1,657	1,988	歩A・単A S単 35号
S42100 計器盤～接地 ，硬質ビニル管，-，16，地 中（構内），0.00，0.00，無，無，無	1.000	m	1,516	1,516	歩A・単A S単 46号
S42100 計器盤～操作盤 ，波付硬質合成樹脂管，-，40，地 中（構内），0.00，0.00，無，無，無	4.400	m	1,015	4,466	歩A・単A S単 37号
S42100 操作盤～分水工 ，波付硬質合成樹脂管，-，40，地 中（構内），0.00，0.00，無，無，無	2.700	m	1,015	2,741	歩A・単A S単 38号
S42100 計器盤～分水工 ，波付硬質合成樹脂管，-，30，地 中（構内），0.00，0.00，無，無，無	5.400	m	991	5,351	歩A・単A S単 39号
S42100 分水工内露出 ，厚鋼電線管，-，36，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	5.000	m	5,963	29,815	歩A・単A S単 41号
S42100 分水工内露出 ，厚鋼電線管，-，28，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	5.000	m	5,712	28,560	歩A・単A S単 40号
S42100 分水工内露出 ，厚鋼電線管，-，22，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	4.000	m	3,479	13,916	歩A・単A S単 47号
S42100 分水工内露出 ，金属可とう電線管，箇所当り施工延長2m未満，30，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	1.000	m	1,010	1,010	歩A・単A S単 42号
S42100 分水工内露出 ，金属可とう電線管，箇所当り施工延長2m未満，24，屋外・屋内(露出)，0.00，0.00，無，無，無	1.000	m	806	806	歩A・単A S単 43号
S02116 ボックスコネクタ KMB G28，，	2.000	個	126	252	歩A・単A S単 4号
S02116 コンビネーションカップリング KMB G28，，	1.000	個	155	155	歩A・単A S単 5号
S02116 自在バンド 3BD-HD-17，，	2.000	個	2,010	4,020	歩A・単A S単 6号
S02116 自在バンド IBT-312，，	6.000	個	827	4,962	歩A・単A S単 7号
S02116 エントランスキャップ G28，，	1.000	個	1,775	1,775	歩A・単A S単 8号

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02116 異種管接合材料 30mm,,	1.000	組	5,060	5,060	歩A・単A S単 9号
S42111 埋設標識シート・地中埋設標識工 ,,埋設標識シート,,幅150mm,50m巻,2倍がリフレクシ	13.000	m	301	3,913	歩A・単A S単 53号
合 計				145,071	
・ ・ ・ 配線工					1 式当たり
	1.000	式	99,000	99,000	
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	9.400	m	1,755	16,497	歩A・単A S単 48号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内	19.300	m	1,829	35,300	歩A・単A S単 49号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内,IV,600V,-,3.5mm2,地中・屋外・屋内	16.100	m	415	6,682	歩A・単A S単 50号
S42103 制御ケーブル配線工（標準） 管 内,CVV-ケーブル,15心,2mm2,地中・屋外・屋内	9.900	m	2,478	24,532	歩A・単A S単 51号
S42103 制御ケーブル配線工（標準） 管 内,CVV-ケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内	8.900	m	1,767	15,726	歩A・単A S単 52号
合 計				98,737	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工（用排水機以外）					1 式当たり
	1.000	式	223,000	223,000	
S02116 コンクリートボール（送配電線用） 長10m 末口19cm 荷重350kg,,	1.000	本	49,100	49,100	歩A・単A S単 10号
S02116 ステープブロック（ロッド付） No1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,	1.000	組	6,210	6,210	歩A・単A S単 11号
S42025 コンクリート柱等設置工 コンクリート柱,10m以下	1.000	本	130,601	130,601	歩A・単A S単 28号
S42024 支線取付工 低圧,巻付グリッパ取付,ステップブロック(ロッド付),1号 500×250,1.41,0.35,0.46	1.000	本	37,090	37,090	歩A・単A S単 27号
合 計				223,001	
・ ・ ・ 接地工（用排水機以外）					1 式当たり
	1.000	式	18,000	18,000	
S42028 接地設置工 ,,D種接地,土工有,0.0	1.000	極	18,061	18,061	歩A・単A S単 29号
合 計				18,061	
・ ・ 土工 1号分水工					
	1.000	式		90,000	
・ ・ ・ 土工（配線管路）					1 式当たり
	1.000	式	19,000	19,000	
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	2.700	m3	2,315	6,251	歩A・単A S単 55号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	2.000	m3	4,149	8,298	歩A・単A S単 1号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()	0.700	m3	2,860	2,002	歩A・単A S単 2号
S02116 山土	0.900	m3	2,400	2,160	歩A・単A S単 12号
合 計				18,711	
・ ・ ・ 土工（操作盤基礎）及び操作盤基礎工					1 式当たり
	1.000	式	71,000	71,000	
SA0311 SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.600	m3	36,460	21,876	歩A・単A S単 57号
S03701 【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	0.007	ton	179,909	1,259	歩A・単A S単 13号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,小型構造物	2.600	m ²	9,409	24,463	歩A・単A S単 59号
SA0311 SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-25(20)(高炉B) W/C65%	0.060	m3	42,700	2,562	歩A・単A S単 58号
SA0312 SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	0.200	m ²	5,236	1,047	歩A・単A S単 60号
SA0301 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40~0mm	0.120	m ²	1,440	173	歩A・単A S単 56号
SA0103 SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,	3.000	m3	2,315	6,945	歩A・単A S単 55号
S01041 人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	3.000	m3	4,149	12,447	歩A・単A S単 1号

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（ 1号及び3号分水工地区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	m3		4,149		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()	m3		2,860		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工		人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ					
	ボックスコネクタ					
	KMB G28,,	個		126		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング					
	KMB G28,,	個		155		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	3BD-HD-17,,	個		2,010		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	IBT-312,,	個		827		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ					
	エントランスクャップ					
	G28,,	個		1,775		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料					
	異種管接合材料					
	30mm,,	組		5,060		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	コンクリートポール(送配電線用)					
	コンクリートポール(送配電線用)					
	長10m 未口19cm 荷重350kg,,	本		49,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック(ロッド付)					
	ステープブロック(ロッド付)					
	N o 1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,	組		6,210		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土					
	山土		m3	2,400		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	ton		179,909		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	ラフレ-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	日		45,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動					
	バタフライ弁 電動					
	縦形フランジ形 FCD 径600mm	台		7,600,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 2測線					
	超音波式流量計(管路用) 2測線					
	φ600mm 流速検出端 変換器	台		5,510,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用)					
	超音波式流量計(管路用)					
	専用ケーブル	m		1,020		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S40006	引込開閉器盤					
	引込開閉器盤					
	屋外用(SUS) W500×H800×D200	面		1,700,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	屋外用(SUS)W800×H2000×D700	面		15,300,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動					
	バタフライ弁 電動					
	縦形フランジ形 FCD 径300mm	台		4,850,000		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S40006	電磁式流量計(分離形)					
	電磁式流量計(分離形)					
	φ300mm	台		4,917,000		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工 *** S単 - 23号 ***		人	30,906		歩A・単A
S41001	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、電 工 *** S単 - 24号 ***		人	28,356		歩A・単A
S41001	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員 *** S単 - 25号 ***		人	26,520		歩A・単A
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他 輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備、2.06ton、301km *** S単 - 26号 ***		式	103,000		歩A・単A
S42020	引込計器盤(電柱取付) 分電盤取付工 分電盤、前面 0.4㎡以下、露出 *** S単 - 27号 ***		面	36,863		歩A・単A
S42024	支線取付工 支線取付工 低圧、巻付グリップ取付、ｽﾍﾞｰﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付)、1号 500×250、1.41、0.35、0.46 *** S単 - 28号 ***		本	37,090		歩A・単A
S42025	コンクリート柱等設置工 コンクリート柱等設置工 ｺﾝｸﾘｰﾄ柱、10m以下 *** S単 - 29号 ***		本	130,601		歩A・単A
S42028	接地設置工 接地設置工 、D種接地、土工有、0.0 *** S単 - 30号 ***		極	18,061		歩A・単A
S42036	機側操作盤(流量制御) 制御盤取付工 電動機1台、1.5kw以下、無 *** S単 - 31号 ***		面	51,041		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 超音波式流量計(管路用)、無 *** S単 - 32号 ***		台	51,913		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用)、無 *** S単 - 33号 ***		台	51,913		歩A・単A
S42100	引込～計器盤 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、有 *** S単 - 34号 ***		m	4,941		歩A・単A
S42100	引込～計器盤 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、無 *** S単 - 35号 ***		m	4,266		歩A・単A
S42100	計器板～接地 電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 36号 ***		m	1,657		歩A・単A
S42100	計器板～接地 電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 37号 ***		m	1,516		歩A・単A
S42100	計器盤～操作盤 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、40、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 38号 ***		m	1,015		歩A・単A
S42100	操作盤～分水工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、40、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 39号 ***		m	1,015		歩A・単A
S42100	計器盤～分水工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 40号 ***		m	991		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 41号 ***		m	5,712		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、36、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 42号 ***		m	5,963		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m未満、30、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、 無、無、無 *** S単 - 43号 ***		m	1,010		歩A・単A
S42100	分水工内露出					

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（1号及び3号分水工地区）				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電線管敷設工 金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m未満、24、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、 無、無、無		m	806		歩A・単A
S42100	*** S単 - 44号 *** 引込～計器板					
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、有		m	4,941		歩A・単A
S42100	*** S単 - 45号 *** 計器盤～操作盤					
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、無		m	4,266		歩A・単A
S42100	*** S単 - 46号 *** 計器盤～接地					
	電線管敷設工 硬質ビニル管、-、16、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無		m	1,516		歩A・単A
S42100	*** S単 - 47号 *** 分水工内露出					
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-、22、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無		m	3,479		歩A・単A
S42102	*** S単 - 48号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内、CVケーブル、600V、2心、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m	1,755		歩A・単A
S42102	*** S単 - 49号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内、CVケーブル、600V、3心、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m	1,829		歩A・単A
S42102	*** S単 - 50号 *** 低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)					
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内、1V、600V、-、3.5mm2、地中・屋外・屋内		m	415		歩A・単A
S42103	*** S単 - 51号 *** 制御ケーブル配線工(標準)					
	制御ケーブル配線工(標準) 管 内、CVV-ケーブル、15心、2mm2、地中・屋外・屋内		m	2,478		歩A・単A
S42103	*** S単 - 52号 *** 制御ケーブル配線工(標準)					
	制御ケーブル配線工(標準) 管 内、CVV-ケーブル、2心、2mm2、地中・屋外・屋内		m	1,767		歩A・単A
S42111	*** S単 - 53号 *** 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工					
	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート、幅150mm、50m巻、2倍ボリフレノロン		m	301		歩A・単A
S42113	*** S単 - 54号 *** 流量計専用ケーブル					
	ケーブル配線工(標準外) 管内配線、10mm以下		m	652		歩A・単A
SA0103	*** S単 - 55号 *** SP 床掘り					
	SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-		m3	2,315		歩A・単A
SA0301	*** S単 - 56号 *** SP 基礎碎石					
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下、計上する、なし、再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ²	1,440		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 57号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物、人力打設、計上する、-、一般養生、-、有、有、-、18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	36,460		歩A・単A
SA0311	*** S単 - 58号 *** SP コンクリート					
	SP コンクリート 小型構造物、人力打設、計上する、-、一般養生、-、有、有、-、18-8-25(20)(高炉B) W/C65%		m3	42,700		歩A・単A
SA0312	*** S単 - 59号 *** SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠、小型構造物		m ²	9,409		歩A・単A
SA0312	*** S単 - 60号 *** SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠、均しコンクリート		m ²	5,236		歩A・単A
X41005	*** X単 - 1号 *** 雑器具損料					
	雑器具損料		式	900		歩A・単A
X41005	*** X単 - 2号 *** 雑器具損料					
	雑器具損料		式	900		歩A・単A

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	26,520	35,272	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				41,488	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,149	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	28,254	9,606	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	26,520	18,034	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,606	961	
	合 計				28,601	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,860	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01013		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工					
		1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000	歩A 当たり算出
	ボックスコネクタ KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード（P）	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード（J）			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード（K）					
P96001	ボックスコネクタ KMB G28					
		1.000	個	126	126	
	合 計				126	算出数量 1.000 各単位
	単 価				126	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンベネーションカップリング		個		1,000	歩A 当たり算出
	コンベネーションカップリング KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	コンビネーションカップリング KMB G28	1.000	個	155	155	
	合 計				155	算出数量 1.000 各単位
	単 価				155	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 3BD-HD-17, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	自在バンド 3BD-HD-17	1.000	個	2,010	2,010	
	合 計				2,010	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,010	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 1BT-312, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	自在バンド 1BT-312	1.000	個	827	827	
	合 計				827	算出数量 1.000 各単位
	単 価				827	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エントランスクャップ G28, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	エントランスクャップ G28	1.000	個	1,775	1,775	
	合 計				1,775	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,775	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	異種管接合材料 30mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	異種管接合材料 30mm	1.000	組	5,060	5,060	
	合 計				5,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,060	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリートボール（送配電線用）		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートボール（送配電線用） 長10m 末口19cm 荷重350kg,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P27605		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27605	コンクリートボール（送配電線用） 長10m 末口19cm 荷重350kg	1,000	本	49,100	49,100	
	合 計				49,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				49,100	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック（ロッド付）		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ステープブロック（ロッド付） No1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P27680		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27680	ステープブロック（ロッド付） No1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1,000	組	6,210	6,210	
	合 計				6,210	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,210	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地区資材（Jコード） J03207		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03207	山土	1,000	m3	2,400	2,400	
	合 計				2,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,400	
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物（切梁無し）, 10%未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物（切梁無し） 10%未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1,030	ton	105,200	108,356	
A01001	鉄筋（一般構造物）	1,150	ton	62,220	71,553	
	合 計				179,909	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		179,909	
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型（～2014）]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型（～2014）] ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ﾌﾗﾚｰﾝｸﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 4.9ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	8.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ワレ-ソル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	45,000	45,000	
	合 計				45,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		45,000	
	*** S単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動 バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径600mm		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96001 縦形フランジ形 FCD 径600mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96001	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径600mm	1.000	台	7,600,000	7,600,000	
	合 計				7,600,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				7,600,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 2測線 超音波式流量計(管路用) 2測線 φ600mm 流速検出端 変換器		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76536 φ600mm 流速検出端 変換器		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K76536	超音波式流量計(管路用) 2測線 φ600mm 流速検出端 変換器	1.000	台	5,510,000	5,510,000	
	合 計				5,510,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,510,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S40006	超音波式流量計(管路用) 超音波式流量計(管路用) 専用ケーブル		m		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K76550 専用ケーブル		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K76550	超音波式流量計(管路用) 専用ケーブル	1.000	m	1,020	1,020	
	合 計				1,020	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,020	
	*** S単 - 18号 ***					
S40006	引込開閉器盤 引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データコード 2)規格	K96006 屋外用(SUS) W500×H800×D200		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96006	引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200	1.000	面	1,700,000	1,700,000	
	合 計				1,700,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,700,000	
	*** S単 - 19号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96007 屋外用(SUS)W800×H2000×D700		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96007	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700	1.000	面	15,300,000	15,300,000	
	合 計				15,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,300,000	
	*** S単 - 20号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径300mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96003 縦形フランジ形 FCD 径300mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96003	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径300mm	1.000	台	4,850,000	4,850,000	
	合 計				4,850,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,850,000	
	*** S単 - 21号 ***					
S40006	電磁式流量計（分離形）		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	電磁式流量計（分離形） φ300mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96005 φ300mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96005	電磁式流量計（分離形） φ300mm	1.000	台	4,917,000	4,917,000	
	合 計				4,917,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,917,000	
	*** S単 - 22号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	〔施設機械労務単価〕 ,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S単 - 23号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	〔施設機械労務単価〕 ,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,電 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 電 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電 工	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				28,356	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（1号及び3号分水工地区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 24号 ***					
S41001	〔施設機械労務単価〕		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	〔施設機械労務単価〕 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)工種区分	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)労務者区分	普通作業員		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間：0.0	週休：月単位	
R01003	普通作業員	1,000	人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				26,520	
	*** S単 - 25号 ***					
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備、2.06ton、301km			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)工種区分	河川・水路用水門設備		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)対象要素（x）の数量	2.060ton		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)想定輸送距離（D）の数量	301,000km		深夜時間：0.0	週休：月単位	
K79213	輸送費	1,000	式	103,000	103,000	
	合 計				103,000	算出数量 1,000 式
	単 価				103,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S42020	引込計器盤（電柱取付）		面		1,000 面	歩A 当たり算出
	分電盤取付工 分電盤、前面 0.4㎡以下、露出			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)機器区分	分電盤		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)作業種別	前面 0.4㎡以下		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)施工区分	露出		深夜時間：0.0	週休：月単位	
R01013	電工	1,300	人	28,356	36,863	
	合 計				36,863	算出数量 1,000 面
	単 価		面		36,863	
	*** S単 - 27号 ***					
S42024	支線取付工		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	支線取付工 低圧、巻付ゲリッパ取付、ｽｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付)、1号 500×250、1.41、0.35、0.46			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)設備区分	低圧		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)取付区分	巻付ゲリッパ取付		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)支線区分	ｽｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付)		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)規格区分	1号 500×250				
	5)その他の場合の支線基礎材単価選択					
	6)1本当りの諸資材率	1.41				
	7)1本当りの電工労務	0.35				
	8)1本当りの普通作業員労務	0.46				
P27680	ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1,000	組	6,210	6,210	
Y00005	諸資材	1,410		6,210	8,756	
R01013	電工	0,350	人	28,356	9,925	
R01003	普通作業員	0,460	人	26,520	12,199	
	合 計				37,090	算出数量 1,000 本
	単 価		本		37,090	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 28号 ***					
S42025	コンクリート柱等設置工		本		1,000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	コンクリート柱等設置工 ｺﾝｸﾘｰﾄ柱,10m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)電柱区分 2)作業区分	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱 10m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工		人	28,356	51,041	
R01003	普通作業員		人	26,520	79,560	
	合 計				130,601	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				130,601	
Y00001	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱					
	*** S 単 - 29号 ***					
S42028	接地設置工		極		1,000 極	歩 A 当たり算出
	接地設置工 , D種接地,土工有,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)接地区分 2)施工条件 3)補助棒の本数 4)電工労務(人) 5)普通作業員労務(人) 6)補助文	D種接地 土工有 0.0 0.00 0.00		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	1,000	本	1,690	1,690	
R01013	電工	0,250	人	28,356	7,089	
R01003	普通作業員	0,350	人	26,520	9,282	
	合 計				18,061	算出数量 1,000 極
	単 価		極		18,061	
	*** S 単 - 30号 ***					
S42036	機側操作盤(流量制御)		面		1,000 面	歩 A 当たり算出
	制御盤取付工 電動機1台,,1.5kw以下,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)制御盤 1面当り電動機組合区分 2)電動機区分 3)電工労務(人/N台) 4)電動機台数 5)歩掛補正区分 6)補助文の入力	電動機1台 1.5kw以下 0.00 0 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工	1,800	人	28,356	51,041	
	合 計				51,041	算出数量 1,000 面
	単 価		面		51,041	
	*** S 単 - 31号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1,000 台	歩 A 当たり算出
	計装設備据付工 超音波式流量計(管路用),無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)歩掛補正区分	超音波式流量計(管路用) 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	0,000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員	1,950	人	26,622	51,913	
	合 計				51,913	算出数量 1,000 台
	単 価		台		51,913	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事(分水工バルブ設備)(1号及び3号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 32号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1,000	歩A 当たり算出
	計装設備据付工 電磁式流量計(管路用),無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)歩掛補正区分	電磁式流量計(管路用) 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員	1.950	人	26,622	51,913	
	合 計				51,913	算出数量 1,000 台
	単 価		台		51,913	
	*** S 単 - 33号 ***					
S42100	引込～計器盤		m		100,000	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分	厚鋼電線管 - 28 屋外・屋内(露出)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	有 有				
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	14.280	人	28,356	404,924	
	合 計				494,086	算出数量 100,000 m
	単 価		m		4,941	
	*** S 単 - 34号 ***					
S42100	引込～計器盤		m		100,000	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分	厚鋼電線管 - 28 屋外・屋内(露出)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	有 無				
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	11.900	人	28,356	337,436	
	合 計				426,598	算出数量 100,000 m
	単 価		m		4,266	
	*** S 単 - 35号 ***					
S42100	計器板～接地		m		100,000	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,硬質ビニル管,-,16,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)管種別	硬質ビニル管		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管（V E）					
	16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材					
		0.150		8,500	1,275	
R01013	電工					
		5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				165,733	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,657	
	*** S単 - 36号 ***					
S42100	計器板～接地		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管種別	硬質ビニル管		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管（V E）					
	16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材					
		0.150		8,500	1,275	
R01013	電工					
		5.000	人	28,356	141,780	
	合 計				151,555	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,516	
	*** S単 - 37号 ***					
S42100	計器盤～操作盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	,波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	垂熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	40		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27438	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管（FEP） 径40	100.000	m	278	27,800	
R01013	電工					
		2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				101,526	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,015	
	*** S単 - 38号 ***					
S42100	操作盤～分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管、-,40,地 中（構内）,0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格	波付硬質合成樹脂管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	40 地 中（構内）		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27438	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管（FEP） 径40	100.000	m	278	27,800	
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				101,526	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,015	
	*** S単 - 39号 ***					
S42100	計器盤～分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管、-,30,地 中（構内）,0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格	波付硬質合成樹脂管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	30 地 中（構内）		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27437	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管（FEP） 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S単 - 40号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格	厚鋼電線管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	28 屋外・屋内(露出)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				571,214	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,712	
	*** S単 - 41号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-、36、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別 2)細別規格	厚鋼電線管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	36 屋外・屋内(露出)		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27411	厚鋼電線管 G36 長3.66m ねじつき	27.300	本	3,640	99,372	
Y00005	諸資材	0.150		99,372	14,906	
R01013	電工	17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				596,330	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,963	
	*** S単 - 42号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m未満、30、屋外・屋内(露出)、 0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)管種別 2)細別規格	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	30 屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 30mm	100.000	m	1,010	101,000	
R01013	電工	0.000	人	28,356	0	
	合 計				101,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,010	
	*** S単 - 43号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m未満、24、屋外・屋内(露出)、 0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)管種別 2)細別規格	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)サイズ(mm) 4)施工区分	24 屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分	0.00 無				
	9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	無 無				
P27462	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 24mm	100.000	m	806	80,600	
R01013	電工	0.000	人	28,356	0	
	合 計				80,600	算出数量 100.000 m
	単 価		m		806	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 44号 ***					
S42100	引込～計器板		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	28		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	有				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
	G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	14.280	人	28,356	404,924	
	合 計				494,086	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,941	
	*** S 単 - 45号 ***					
S42100	計器盤～操作盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	28		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
	G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	11.900	人	28,356	337,436	
	合 計				426,598	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,266	
	*** S 単 - 46号 ***					
S42100	計器盤～接地		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	硬質ビニル管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管(VE)					
	16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材	0.150		8,500	1,275	
R01013	電工	5.000	人	28,356	141,780	
	合 計				151,555	算出数量 100.000 m

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価		m		1,516	
	*** S単 - 47号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管、-、22、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	22		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27409	厚鋼電線管					
	G22 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,050	55,965	
Y00005	諸資材	0.150		55,965	8,395	
R01013	電工	10.000	人	28,356	283,560	
	合 計				347,920	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,479	
	*** S単 - 48号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、CVケーブル、600V、2心、3.5mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	2心				
	5)サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	195	19,500	
	2心 断面積3.5					
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				175,458	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,755	
	*** S単 - 49号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、CVケーブル、600V、3心、3.5mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	3心				
	5)サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27064	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	269	26,900	
	3心 断面積3.5					
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				182,858	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,829	
	*** S単 - 50号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、IV、600V、-、3.5mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	IV		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)電圧	600V		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)心数	-				
	5)サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27013	6 0 0 Vビニル絶縁電線（ I V ）					
	より線 断面積3.5	100.000	m	74.30	7,430	
R01013	電工					
		1.200	人	28,356	34,027	
	合 計				41,457	算出数量 100.000 m
	単 価		m		415	
	*** S単 - 51号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準）			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	管 内, CVV-ケーブル, 15心, 2mm2, 地中・屋外・屋内			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVV-ケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)心数	15心		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27208	制御用絶縁ビニルケーブル(CVVS)					
	静電遮蔽付 15心 断面積2.0	100.000	m	918	91,800	
R01013	電工					
		5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				247,758	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,478	
	*** S単 - 52号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準）			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	管 内, CVV-ケーブル, 2心, 2mm2, 地中・屋外・屋内			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)施工区分1	管 内		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)種別	CVV-ケーブル		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)心数	2心		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分2	地中・屋外・屋内				
P27190	制御用絶縁ビニルケーブル(CVVS)					
	静電遮蔽付 2心 断面積2.0	100.000	m	207	20,700	
R01013	電工					
		5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				176,658	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,767	
	*** S単 - 53号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識設工		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	, 埋設標識シート, 幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞｸﾗｽ			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)作業種別	埋設標識シート		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	3)規格	幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞｸﾗｽ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	5)地中埋設標1.0個当たり単価の選択					
	6)その他の埋設シート又は埋設標の規格					
P39101	埋設物標示テープ					
	幅150mm 50m 2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞｸﾗｽ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工					
		0.400	人	28,356	11,342	
	合 計				30,142	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		301	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S単 - 54号 ***					
S42113	流量計専用ケーブル		m		100.000 m	歩A 当たり算出

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水幹線水路改修工事（分水工バルブ設備）（１号及び３号分水工地区）

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	ケーブル配線工（標準外） 管内配線,10mm以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ケーブル種別	P27254		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業種別	管内配線		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)細別規格(仕上外径)	10mm以下		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)補助文					
P27254	同軸ケーブル(5C-2WAE シース付)					
		100.000	m	0	0	
R01013	電工	2.300	人	28,356	65,219	
	合 計				65,219	算出数量 100.000 m
	単 価		m		652	
	*** S 単 - 55号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		2,315	
	*** S 単 - 56号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1.000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャーラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	40~0mm			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)碎石の厚さ	7.5cmを超え12.5cm以下				
	2)碎石の計上	計上する				
	3)長期割引単価区分	なし				
	4)規格区分	再生クラッシャーラン RC-40 40~0mm				
	単 価		m ²		1,440	
	*** S 単 - 57号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有リ,-,-,18-8-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有リ				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		36,460	
	*** S 単 - 58号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有リ,-,-,18-8-25(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	

閩東農政局

閩東農政局

閩東農政局

閩東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

三方原用水二期農業水利事業

導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

積 算 書

(当初)

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

閩東農政局

關東農政局

閩東農政局

[illegible]

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				1,076,000	
・輸送費	1.000	式		103,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		103,000	
・ ・ ・ 輸送費 (小形水門)	1.000	式	103,000	103,000	1 式当たり
S41040 電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他 河川・水路用水門設備,2.06ton,301km	1.000	式	103,000	103,000	歩A・単A S単 22号
合 計				103,000	
・小形水門扉据付工	1.000	式		300,000	
・ ・ 流量制御機器据付	1.000	式		300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	254,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	3.000	人	30,906	92,718	歩A・単A S単 19号
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、電 工	1.000	人	28,356	28,356	歩A・単A S単 20号
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員	5.000	人	26,520	132,600	歩A・単A S単 21号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	74,174	74,174	歩A・単A X単 2号
合 計				327,848	
計 (1) (直接費対象分)				253,674	
計 (2) (間接費対象分)				74,174	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	46,000	1 式当たり
S16004 ラフレソルン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソルン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	45,000	45,000	歩A・単A S単 14号
X41005 雑器具損料	1.000	式	900	900	歩A・単A X単 1号
合 計				45,900	
・電気盤類据付工(用排水機以外)	1.000	式		673,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外)	1.000	式		598,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工 (用排水機以外)	1.000	式	88,000	88,000	1 式当たり
S42036 機側操作盤(流量制御) 電動機1台,,1.5kw以下,無	1.000	面	51,041	51,041	歩A・単A S単 27号
S42020 引込計器盤(電柱取付) 分電盤,前面 0.4㎡以下,露出	1.000	面	36,863	36,863	歩A・単A S単 23号
合 計				87,904	
・ ・ ・ 計装機器据付工 (用排水機以外)	1.000	式	52,000	52,000	1 式当たり
S42053 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用),無	1.000	台	51,913	51,913	歩A・単A S単 28号
合 計				51,913	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	110,000	110,000	1 式当たり
S42100 引込～計器板 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有	6.000	m	4,941	29,646	歩A・単A S単 29号
S42100 計器盤～操作盤 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有	1.200	m	4,941	5,929	歩A・単A S単 30号
S42100 計器板～接地 硬質ビニル管,-,16,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	1.200	m	1,657	1,988	歩A・単A S単 31号
S42100 計器盤～接地 硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	1.000	m	1,516	1,516	歩A・単A S単 32号
S42100 計器盤～操作盤 波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	4.400	m	991	4,360	歩A・単A S単 33号
S42100 操作盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	2.700	m	1,015	2,741	歩A・単A S単 34号
S42100 計器盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	5.400	m	991	5,351	歩A・単A S単 35号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	2.400	m	5,712	13,709	歩A・単A S単 36号

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 22, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	3.400	m	3,479	11,829	歩A・単A S単 37号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 36, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	2.400	m	5,963	14,311	歩A・単A S単 38号
S42100 電線管敷設工 金属可とう電線管, 箇所当り施工延長2m未満, 30, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	1.000	m	1,010	1,010	歩A・単A S単 39号
S42100 電線管敷設工 金属可とう電線管, 箇所当り施工延長2m未満, 24, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	1.000	m	806	806	歩A・単A S単 40号
S02116 ボックスコネクタ KMB G28, ,	1.000	個	126	126	歩A・単A S単 4号
S02116 コンビネーションカップリング KMB G28, ,	1.000	個	155	155	歩A・単A S単 5号
S02116 自在バンド 3BD-HD-17, ,	2.000	個	2,010	4,020	歩A・単A S単 6号
S02116 自在バンド IBT-312, ,	6.000	個	827	4,962	歩A・単A S単 7号
S02116 エントランスキャップ G28, ,	1.000	個	1,775	1,775	歩A・単A S単 8号
S02116 異種管接合材料 30mm, ,	1.000	組	5,060	5,060	歩A・単A S単 9号
S42111 埋設標識シート・地中埋設標敷設工 埋設標識シート, , 幅150mm, 50m巻, 2倍水リフレクタ	2.500	m	301	753	歩A・単A S単 46号
合 計				110,047	
・・・ 配線工	1.000	式	85,000	85,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, CVケーブル, 600V, 2心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	9.400	m	1,755	16,497	歩A・単A S単 41号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, CVケーブル, 600V, 3心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	16.700	m	1,829	30,544	歩A・単A S単 42号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, IV, 600V, -, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	13.500	m	415	5,603	歩A・単A S単 43号
S42103 制御ケーブル配線工 (標準) 管 内, CVV-ケーブル, 15心, 2mm2, 地中・屋外・屋内	7.300	m	2,478	18,089	歩A・単A S単 44号
S42103 制御ケーブル配線工 (標準) 管 内, CVV-ケーブル, 2心, 2mm2, 地中・屋外・屋内	8.300	m	1,767	14,666	歩A・単A S単 45号
合 計				85,399	
・・・ 建柱及び支線設置工 (用排水機以外)	1.000	式	223,000	223,000	1 式当たり
S02116 コンクリートポール (送配電線用) 長10m 末口19cm 荷重350kg, ,	1.000	本	49,100	49,100	歩A・単A S単 10号
S02116 ステープロック (ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm, ,	1.000	組	6,210	6,210	歩A・単A S単 11号
S42025 コンクリート柱等設置工 コンクリート柱, 10m以下	1.000	本	130,601	130,601	歩A・単A S単 25号
S42024 支線取付工 低圧, 巻付クリップ取付, ステープロック(ロッド付), 1号 500×250, 1.41, 0.35, 0.46	1.000	本	37,090	37,090	歩A・単A S単 24号
合 計				223,001	
・・・ 接地工 (用排水機以外)	1.000	式	18,000	18,000	1 式当たり
S42028 接地設置工 D種接地, 土工有, 0.0	1.000	極	18,061	18,061	歩A・単A S単 26号
合 計				18,061	
・・・ 電気共通設備工 (用排水機以外)	1.000	式	22,000	22,000	1 式当たり
T00001 ホック類取付工 300×200×100	1.000	個	21,607	21,607	歩A・単A T単 1号
合 計				21,607	
・・・ 土工	1.000	式		75,000	
・・・ 土工	1.000	式	4,000	4,000	1 式当たり
SA0103 SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	0.500	m3	2,315	1,158	歩A・単A S単 47号
S01041 入力士工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土, 埋戻, はね付け+まき出し, 振動圧入タ()	0.400	m3	4,149	1,660	歩A・単A S単 1号
S01041 入力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ()	0.100	m3	2,860	286	歩A・単A S単 2号

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	m3		4,149		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()	m3		2,860		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工					
			人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ					
	ボックスコネクタ					
	KMB G28,,	個		126		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング					
	KMB G28,,	個		155		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	3BD-HD-17,,	個		2,010		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	IBT-312,,	個		827		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ					
	エントランスクャップ					
	G28,,	個		1,775		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料					
	異種管接合材料					
	30mm,,	組		5,060		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	コンクリートポール(送配電線用)					
	コンクリートポール(送配電線用)					
	長10m 未口19cm 荷重350kg,,	本		49,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック(ロッド付)					
	ステープブロック(ロッド付)					
	N o 1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,	組		6,210		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土					
	山土					
		m3		2,400		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	ton		179,909		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし	日		45,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動					
	バタフライ弁 電動					
	縦形フランジ形 FCD 径300mm	台		4,850,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S40006	電磁式流量計(分離形)					
	電磁式流量計(分離形)					
	φ300mm	台		4,917,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S40006	引込開閉器盤					
	引込開閉器盤					
	屋外用(SUS) W500×H800×D200	面		1,700,000		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	屋外用(SUS)W800×H2000×D700	面		15,300,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	,水門,ダム水門,除塵機,鋼製付属設備,据 付 工	人		30,906		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	,水門,ダム水門,除塵機,鋼製付属設備,電 工	人		28,356		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	,水門,ダム水門,除塵機,鋼製付属設備,普通作業員	人		26,520		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	輸送費 (修繕工事) 河川・水路用水門設備,2.06ton,301km *** S単 - 23号 ***		式	103,000		歩A・単A
S42020	引込計器盤(電柱取付) 分電盤取付工 分電盤,前面 0.4㎡以下,露出 *** S単 - 24号 ***		面	36,863		歩A・単A
S42024	支線取付工 支線取付工 低圧,巻付ケーブル取付,ケーブルブロック(口付),1号 500×250,1.41,0.35,0.46 *** S単 - 25号 ***		本	37,090		歩A・単A
S42025	コンクリート柱等設置工 コンクリート柱等設置工 コンクリート柱,10m以下 *** S単 - 26号 ***		本	130,601		歩A・単A
S42028	接地設置工 接地設置工 D種接地,土工有,0.0 *** S単 - 27号 ***		極	18,061		歩A・単A
S42036	機側操作盤(流量制御) 制御盤取付工 電動機1台,1.5kw以下,無 *** S単 - 28号 ***		面	51,041		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用),無 *** S単 - 29号 ***		台	51,913		歩A・単A
S42100	引込～計器板 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有 *** S単 - 30号 ***		m	4,941		歩A・単A
S42100	計器盤～操作盤 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有 *** S単 - 31号 ***		m	4,941		歩A・単A
S42100	計器板～接地 電線管敷設工 ,硬質ビニル管,-,16,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 32号 ***		m	1,657		歩A・単A
S42100	計器盤～接地 電線管敷設工 ,硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 33号 ***		m	1,516		歩A・単A
S42100	計器盤～操作盤 電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 34号 ***		m	991		歩A・単A
S42100	操作盤～分水工 電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 35号 ***		m	1,015		歩A・単A
S42100	計器盤～分水工 電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 36号 ***		m	991		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 37号 ***		m	5,712		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 38号 ***		m	3,479		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 ,厚鋼電線管,-,36,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 39号 ***		m	5,963		歩A・単A
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 40号 ***		m	1,010		歩A・単A
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,24,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無 *** S単 - 41号 ***		m	806		歩A・単A
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内 *** S単 - 42号 ***		m	1,755		歩A・単A
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内		m	1,829		歩A・単A

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	26,520	35,272	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				41,488	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,149	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	28,254	9,606	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	26,520	18,034	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,606	961	
	合 計				28,601	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,860	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01013		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工					
		1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスコネクタ KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	ボックスコネクタ KMB G28					
		1.000	個	126	126	
	合 計				126	算出数量 1.000 各単位
	単 価				126	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンベネーションカップリング		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンベネーションカップリング KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	コンビネーションカップリング KMB G28	1.000	個	155	155	
	合 計				155	算出数量 1.000 各単位
	単 価				155	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 3BD-HD-17, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	自在バンド 3BD-HD-17	1.000	個	2,010	2,010	
	合 計				2,010	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,010	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 1BT-312, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	自在バンド 1BT-312	1.000	個	827	827	
	合 計				827	算出数量 1.000 各単位
	単 価				827	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エントランスクャップ G28, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	エントランスクャップ G28	1.000	個	1,775	1,775	
	合 計				1,775	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,775	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	異種管接合材料 30mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	異種管接合材料 30mm	1.000	組	5,060	5,060	
	合 計				5,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,060	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリートボール(送配電線用)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートボール(送配電線用) 長10m 末口19cm 荷重350kg,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P27605		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27605	コンクリートボール(送配電線用) 長10m 末口19cm 荷重350kg	1,000	本	49,100	49,100	
	合 計				49,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				49,100	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック(ロッド付)		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ステープブロック(ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P27680		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27680	ステープブロック(ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1,000	組	6,210	6,210	
	合 計				6,210	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,210	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03207		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03207	山土	1,000	m3	2,400	2,400	
	合 計				2,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,400	
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1,030	ton	105,200	108,356	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1,150	ton	62,220	71,553	
	合 計				179,909	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		179,909	
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	フアレ-ン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	フアレ-ン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] フアレ-ン-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	フアレ-ン-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 4.9ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	8.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ワレ-ソル-ン[油圧伸縮ジ-型・~低騒・排対型(~2014)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	45,000	45,000	
	合 計				45,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		45,000	
	*** S 単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動 バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径300mm		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎デ-コード 2)規格	K96003 縦形フランジ形 FCD 径300mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96003	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径300mm	1.000	台	4,850,000	4,850,000	
	合 計				4,850,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,850,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S40006	電磁式流量計(分離形) 電磁式流量計(分離形) φ300mm		台		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎デ-コード 2)規格	K96005 φ300mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96005	電磁式流量計(分離形) φ300mm	1.000	台	4,917,000	4,917,000	
	合 計				4,917,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				4,917,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S40006	引込開閉器盤 引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎デ-コード 2)規格	K96006 屋外用(SUS) W500×H800×D200		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96006	引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200	1.000	面	1,700,000	1,700,000	
	合 計				1,700,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,700,000	
	*** S 単 - 18号 ***					
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎デ-コード 2)規格	K96007 屋外用(SUS)W800×H2000×D700		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96007	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700	1.000	面	15,300,000	15,300,000	
	合 計				15,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,300,000	
	*** S 単 - 19号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務者区分	据 付 工		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:月単位	
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S単 - 20号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、電 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務者区分	電 工		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電 工	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				28,356	
	*** S単 - 21号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務者区分	普通作業員		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				26,520	
	*** S単 - 22号 ***					
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(修繕工事) 河川・水路用水門設備、2.06ton、301km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	河川・水路用水門設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)対象要素(x)の数量	2.060ton		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)想定輸送距離(D)の数量	301.000km		深夜時間:0.0	週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	103,000	103,000	
	合 計				103,000	算出数量 1.000 式
	単 価				103,000	
	*** S単 - 23号 ***					
S42020	引込計器盤(電柱取付)		面		1,000 面	歩A 当たり算出
	分電盤取付工 分電盤、前面 0.4㎡以下、露出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分	分電盤		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業種別	前面 0.4㎡以下		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	露出		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工	1.300	人	28,356	36,863	
	合 計				36,863	算出数量 1.000 面
	単 価		面		36,863	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S42024	支線取付工		本		1,000 本	歩A 当たり算出
	支線取付工 低圧、巻付ゲリッパ取付、ｽﾏｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付)、1号 500×250、1.41、0.35、 0.46			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)設備区分 2)取付区分 3)支線区分 4)規格区分 5)その他の場合の支線基礎材単価選択 6)1本当りの諸資材率 7)1本当りの電工労務 8)1本当りの普通作業員労務	低圧 巻付ゲリッパ取付 ｽﾏｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付) 1号 500×250 1.41 0.35 0.46				
P27680	ｽﾏｰﾌﾞﾛｯｸ (ﾛｯﾄﾞ付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1.000	組	6,210	6,210	
Y00005	諸資材	1.410		6,210	8,756	
R01013	電工	0.350	人	28,356	9,925	
R01003	普通作業員	0.460	人	26,520	12,199	
	合 計				37,090	算出数量 1.000 本
	単 価		本		37,090	
	*** S 単 - 25号 ***					
S42025	コンクリート柱等設置工		本		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート柱等設置工 ｺﾝｸﾘｰﾄ柱,10m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)電柱区分 2)作業区分	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱 10m以下				
R01013	電工	1.800	人	28,356	51,041	
R01003	普通作業員	3.000	人	26,520	79,560	
	合 計				130,601	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				130,601	
Y00001	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱					
	*** S 単 - 26号 ***					
S42028	接地設置工		極		1,000 極	歩A 当たり算出
	接地設置工 ,D種接地,土工有,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)接地区分 2)施工条件 3)補助棒の本数 4)電工労務(人) 5)普通作業員労務(人) 6)補助文	D種接地 土工有 0.0 0.00 0.00				
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	1.000	本	1,690	1,690	
R01013	電工	0.250	人	28,356	7,089	
R01003	普通作業員	0.350	人	26,520	9,282	
	合 計				18,061	算出数量 1.000 極
	単 価		極		18,061	
	*** S 単 - 27号 ***					
S42036	機側操作盤(流量制御)		面		1,000 面	歩A 当たり算出
	制御盤取付工 電動機1台,,1.5kw以下,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)制御盤1面当り電動機組合区分 2)電動機区分	電動機1台 1.5kw以下				

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)電工労務(人/N台)	0.00		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)電動機台数	0				
	5)歩掛補正区分	無				
	6)補助文の入力					
R01013	電工	1.800	人	28,356	51,041	
	合 計				51,041	算出数量 1.000 面
	単 価		面		51,041	
	*** S単 - 28号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	計装設備据付工 電磁式流量計(管路用),無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分	電磁式流量計(管路用)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)歩掛補正区分	無		深夜時間:0.0	週休:月単位	
R03003	電気通信技術者	0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員	1.950	人	26,622	51,913	
	合 計				51,913	算出数量 1.000 台
	単 価		台		51,913	
	*** S単 - 29号 ***					
S42100	引込～計器板		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)細別規格	-		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)サイズ(mm)	28				
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	有				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
G28 長3.66m ねじつき		27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	14.280	人	28,356	404,924	
	合 計				494,086	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,941	
	*** S単 - 30号 ***					
S42100	計器盤～操作盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)細別規格	-		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)サイズ(mm)	28				
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	有				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
G28 長3.66m ねじつき		27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	14.280	人	28,356	404,924	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1 号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				494,086	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,941	
	*** S 単 - 31号 ***					
S42100	計器板 ~ 接地		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 硬質ビニル管, -, 16, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	硬質ビニル管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	-		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	16		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管 (V E) 16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材	0.150		8,500	1,275	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				165,733	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,657	
	*** S 単 - 32号 ***					
S42100	計器盤 ~ 接地		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 硬質ビニル管, -, 16, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	硬質ビニル管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	-		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	16		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	地 中 (構内)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管 (V E) 16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材	0.150		8,500	1,275	
R01013	電工	5.000	人	28,356	141,780	
	合 計				151,555	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,516	
	*** S 単 - 33号 ***					
S42100	計器盤 ~ 操作盤		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正: なし	亜熱帯補正: なし	
	2) 細別規格	-		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) サイズ(mm)	30		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	4) 施工区分	地 中 (構内)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管 波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S単 - 34号 ***					
S42100	操作盤～分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、40、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	40		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27438	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径40	100.000	m	278	27,800	
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				101,526	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,015	
	*** S単 - 35号 ***					
S42100	計器盤～分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	30		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S単 - 36号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	28		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
	G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1 号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				571,214	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,712	
	*** S単 - 37号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管, -, 22, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	厚鋼電線管		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 細別規格	-		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) サイズ(mm)	22				
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の補助文					
P27409	厚鋼電線管 G22 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,050	55,965	
Y00005	諸資材	0.150		55,965	8,395	
R01013	電工	10.000	人	28,356	283,560	
	合 計				347,920	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,479	
	*** S単 - 38号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,厚鋼電線管, -, 36, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	厚鋼電線管		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 細別規格	-		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) サイズ(mm)	36				
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11) その他の場合の補助文					
P27411	厚鋼電線管 G36 長3.66m ねじつき	27.300	本	3,640	99,372	
Y00005	諸資材	0.150		99,372	14,906	
R01013	電工	17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				596,330	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,963	
	*** S単 - 39号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,金属可とう電線管, 箇所当り施工延長2m未満, 30, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 管種別	金属可とう電線管		豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	
	2) 細別規格	箇所当り施工延長2m未満		深夜時間: 0.0	週休: 月単位	
	3) サイズ(mm)	30				
	4) 施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5) その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6) その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7) その他の場合の諸資材率	0.00				
	8) クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9) 直線部分の歩掛補正区分	無				
	10) 高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1 号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	11)その他の場合の補助文					
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 30mm	100.000	m	1,010	101,000	
R01013	電工	0.000	人	28,356	0	
	合 計				101,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,010	
	*** S 単 - 40号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	電線管敷設工 金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,24,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)管種別 2)細別規格 3)サイズ(mm) 4)施工区分 5)その他の時の電線管1m当り単価選択 6)その他の場合100m当り電工労務(人) 7)その他の場合の諸資材率 8)クリップ留めの歩掛補正区分 9)直線部分の歩掛補正区分 10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分 11)その他の場合の補助文	金属可とう電線管 箇所当り施工延長2m未満 24 屋外・屋内(露出) 0.00 0.00 無 無 無				
P27462	金属製可とう電線管 ビニル被覆 2種 24mm	100.000	m	806	80,600	
R01013	電工	0.000	人	28,356	0	
	合 計				80,600	算出数量 100.000 m
	単 価		m		806	
	*** S 単 - 41号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工区分1 2)種別 3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	管 内 CVケーブル 600V 2心 3.5mm2 地中・屋外・屋内				
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 2心 断面積3.5	100.000	m	195	19,500	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				175,458	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,755	
	*** S 単 - 42号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内,CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)施工区分1 2)種別 3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	管 内 CVケーブル 600V 3心 3.5mm2 地中・屋外・屋内				
P27064	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV) 3心 断面積3.5	100.000	m	269	26,900	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				182,858	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,829	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 43号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準） 管 内、IV、600V、-、3.5mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	IV		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)電圧	600V		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)心数	-				
	5)サイズ(mm2)	3.5mm2				
	6)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27013	6 0 0 V ビニル絶縁電線（ I V ）	100.000	m	74.30	7,430	
R01013	より線 断面積3.5					
	電工	1.200	人	28,356	34,027	
	合 計				41,457	算出数量 100.000 m
	単 価		m		415	
	*** S 単 - 44号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVV-5ヶ-ﾌﾞﾙ、15心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	CVV-5ヶ-ﾌﾞﾙ		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)心数	15心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27208	制御用絶縁ビニルケーブル(CVWS)	100.000	m	918	91,800	
R01013	静電遮蔽付 15心 断面積2.0					
	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				247,758	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,478	
	*** S 単 - 45号 ***					
S42103	制御ケーブル配線工（標準）		m		100.000 m	歩 A 当たり算出
	制御ケーブル配線工（標準） 管 内、CVV-5ヶ-ﾌﾞﾙ、2心、2mm2、地中・屋外・屋内			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)施工区分 1	管 内		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	2)種別	CVV-5ヶ-ﾌﾞﾙ		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	3)心数	2心		深夜時間：0.0	週休：月単位	
	4)サイズ(mm2)	2mm2				
	5)施工区分 2	地中・屋外・屋内				
P27190	制御用絶縁ビニルケーブル(CVWS)	100.000	m	207	20,700	
R01013	静電遮蔽付 2心 断面積2.0					
	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				176,658	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,767	
	*** S 単 - 46号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識設工		m		100.000 [各単位]	歩 A 当たり算出
	埋設標識シート・地中埋設標識設工 、埋設標識シート、幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘｱﾚﾝｸﾞｽ			時間的制約：なし 夜間制約作業時間：0.0	制約作業時間：0.0 冬期補正：なし	
	1)作業種別	埋設標識シート		豪雪補正：なし	亜熱帯補正：なし	
	3)規格	幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘｱﾚﾝｸﾞｽ		基本給時間：8.0	超勤時間：0.0	
	4)その他の埋設標識シート1.0m単価選択			深夜時間：0.0	週休：月単位	
	5)地中埋設標1.0個当たり単価の選択					
	6)その他の埋設シート又は埋設標の規格					
P39101	埋設物標示テープ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	幅150mm 50m 2倍ﾎﾞﾘｱﾚﾝｸﾞｽ					
	電工	0.400	人	28,356	11,342	
	合 計				30,142	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		301	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(3 - 1 号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
Y00001	埋設標識シート					
	*** S 単 - 47号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,315	
	*** S 単 - 48号 ***					
SA0301	SP 基礎碎石		m ²		1,000 m ²	歩 A 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	40 ~ 0mm			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)碎石の厚さ 2)碎石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40 ~ 0mm				
	単 価		m ²		1,440	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	25(20)(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	無筋・鉄筋構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		36,460	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1,000 m3	歩 A 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,18-8-25(20)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	(高炉B) W/C65%			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
	1)構造物種別 2)打設工法 3)コンクリートの計上 4)設計日打設量 5)養生工の種類 6)圧送管延長距離区分 7)現場内小運搬の有無 8)打設高さ、水平打設距離 10)規格区分	小型構造物 人力打設 計上する - 一般養生 - 有り - 18-8-25(20)(高炉B) W/C65%				
	単 価		m3		42,700	

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

閩東農政局



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

三方原用水二期農業水利事業

導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

積 算 書

(当初)

関東農政局
三方原用水二期農業水利事業所

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

閩東農政局

關東農政局

關東農政局

閩東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				1,350,000	
・輸送費	1.000	式		103,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		103,000	
・ ・ ・ 輸送費 (小形水門)	1.000	式	103,000	103,000	1 式当たり
S41040 電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他 河川・水路用水門設備,2.06ton,301km	1.000	式	103,000	103,000	歩A・単A S単 23号
合 計				103,000	
・小形水門扉据付工	1.000	式		300,000	
・ ・ 流量制御機器据付	1.000	式		300,000	
・ ・ ・ 電動バタフライ弁	1.000	式	254,000	254,000	1 式当たり
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	3.000	人	30,906	92,718	歩A・単A S単 20号
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、電 工	1.000	人	28,356	28,356	歩A・単A S単 21号
S41001 [施設機械労務単価] 水門、ゲム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員	5.000	人	26,520	132,600	歩A・単A S単 22号
X41006 据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	74,174	74,174	歩A・単A X単 2号
合 計				327,848	
計 (1) (直接費対象分)				253,674	
計 (2) (間接費対象分)				74,174	
・ ・ ・ 直接経費	1.000	式	46,000	46,000	1 式当たり
S16004 ラフレソル-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレソル-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし	1.000	日	45,000	45,000	歩A・単A S単 14号
X41005 雑器具損料	1.000	式	900	900	歩A・単A X単 1号
合 計				45,900	
・電気盤類据付工(用排水機以外)	1.000	式		947,000	
・ ・ 電気共通設備工(用排水機以外)	1.000	式		862,000	
・ ・ ・ 電気共通設備工 (用排水機以外)	1.000	式	88,000	88,000	1 式当たり
S42036 機側操作盤(流量制御) 電動機1台,,1.5kw以下,無	1.000	面	51,041	51,041	歩A・単A S単 28号
S42020 引込計器盤(電柱取付) 分電盤,前面 0.4㎡以下,露出	1.000	面	36,863	36,863	歩A・単A S単 24号
合 計				87,904	
・ ・ ・ 計装機器据付工 (用排水機以外)	1.000	式	145,000	145,000	1 式当たり
S42053 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用),無	1.000	台	51,913	51,913	歩A・単A S単 29号
S42053 電波式水位計 超音波式水位計,無	1.000	台	92,820	92,820	歩A・単A S単 30号
合 計				144,733	
・ ・ ・ 配管工	1.000	式	212,000	212,000	1 式当たり
S42100 引込～計器盤 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有	6.000	m	4,941	29,646	歩A・単A S単 31号
S42100 計器盤～操作盤 厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,無	1.200	m	4,266	5,119	歩A・単A S単 32号
S42100 計器板～接地 硬質ビニル管,-,16,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無	1.200	m	1,657	1,988	歩A・単A S単 33号
S42100 計器板～接地 硬質ビニル管,-,16,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	1.000	m	1,516	1,516	歩A・単A S単 34号
S42100 計器盤～操作盤 波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	10.000	m	991	9,910	歩A・単A S単 35号
S42100 操作盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	2.000	m	1,015	2,030	歩A・単A S単 36号
S42100 計器盤～分水工 波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無	4.000	m	991	3,964	歩A・単A S単 37号

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 22, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	4.600	m	3,479	16,003	歩A・単A S単 38号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 28, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	6.700	m	5,712	38,270	歩A・単A S単 39号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 36, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	6.700	m	5,963	39,952	歩A・単A S単 40号
S42100 分水工内露出 厚鋼電線管, -, 22, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	9.800	m	3,479	34,094	歩A・単A S単 38号
S42100 電線管敷設工 金属可とう電線管, 箇所当り施工延長2m未満, 30, 屋外・屋内(露出), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	1.000	m	1,010	1,010	歩A・単A S単 41号
S42100 電線管敷設工 波付硬質合成樹脂管, -, 30, 地 中 (構内), 0.00, 0.00, 無, 無, 無	9.100	m	991	9,018	歩A・単A S単 42号
S02116 ボックスコネクタ KMB G28, , ,	2.000	個	126	252	歩A・単A S単 4号
S02116 コンビネーションカップリング KMB G28, , ,	1.000	個	155	155	歩A・単A S単 5号
S02116 自在バンド 3BD-HD-17, , ,	2.000	個	2,010	4,020	歩A・単A S単 6号
S02116 自在バンド IBT-312, , ,	6.000	個	827	4,962	歩A・単A S単 7号
S02116 エントランスクャップ G28, , ,	1.000	個	1,775	1,775	歩A・単A S単 8号
S02116 異種管接合材料 30mm, , ,	1.000	組	5,060	5,060	歩A・単A S単 9号
S42111 埋設標識シート・地中埋設標敷設工 埋設標識シート, , 幅150mm, 50m巻, 2倍φリフレクタ	9.700	m	301	2,920	歩A・単A S単 48号
合 計				211,664	
・ ・ ・ 配線工	1.000	式	138,000	138,000	1 式当たり
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, CVケーブル, 600V, 2 心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	12.200	m	1,755	21,411	歩A・単A S単 43号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, CVケーブル, 600V, 3 心, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	22.900	m	1,829	41,884	歩A・単A S単 44号
S42102 低圧電力ケーブル・電線配線工 (標準) 管 内, IV, 600V, -, 3.5mm2, 地中・屋外・屋内	19.700	m	415	8,176	歩A・単A S単 45号
S42103 電動バタフライ弁制御 管 内, CVV-ケーブル, 15心, 2mm2, 地中・屋外・屋内	10.700	m	2,478	26,515	歩A・単A S単 46号
S42103 電波式水位計 管 内, CVV-ケーブル, 2心, 2mm2, 地中・屋外・屋内	22.600	m	1,767	39,934	歩A・単A S単 47号
合 計				137,920	
・ ・ ・ 建柱及び支線設置工 (用排水機以外)	1.000	式	223,000	223,000	1 式当たり
S02116 コンクリートボール (送配電線用) 長10m 未口19cm 荷重350kg, , ,	1.000	本	49,100	49,100	歩A・単A S単 10号
S02116 ステープロック (ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm, , ,	1.000	組	6,210	6,210	歩A・単A S単 11号
S42025 コンクリート柱等設置工 コンクリート柱, 10m以下	1.000	本	130,601	130,601	歩A・単A S単 26号
S42024 支線取付工 低圧, 巻付ゲリッパ 取付, ステープロック(ロッド付), 1号 500×250, 1.41, 0.35, 0.46	1.000	本	37,090	37,090	歩A・単A S単 25号
合 計				223,001	
・ ・ ・ 接地工 (用排水機以外)	1.000	式	18,000	18,000	1 式当たり
S42028 接地設置工 D種接地, 土工有, 0.0	1.000	極	18,061	18,061	歩A・単A S単 27号
合 計				18,061	
・ ・ ・ 電気共通設備工 (用排水機以外)	1.000	式	38,000	38,000	1 式当たり
T00001 ホック類取付工 300×200×100	1.000	個	21,607	21,607	歩A・単A T単 1号
T00002 ホック類取付工 100×100×100	2.000	個	8,443	16,886	歩A・単A T単 2号
合 計				38,493	
・ ・ 土木工事	1.000	式		85,000	
・ ・ ・ 土工	1.000	式	14,000	14,000	1 式当たり
SA0103 SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, ,	2.000	m3	2,315	4,630	歩A・単A S単 49号

關東農政局

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コンパクタ()	m3		4,149		歩A・単A
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()	m3		2,860		歩A・単A
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工					
	電工					
			人	28,356		歩A・単A
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ					
	ボックスコネクタ					
	KMB G28,,	個		126		歩A・単A
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンビネーションカップリング					
	コンビネーションカップリング					
	KMB G28,,	個		155		歩A・単A
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	3BD-HD-17,,	個		2,010		歩A・単A
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド					
	自在バンド					
	IBT-312,,	個		827		歩A・単A
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ					
	エントランスクャップ					
	G28,,	個		1,775		歩A・単A
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料					
	異種管接合材料					
	30mm,,	組		5,060		歩A・単A
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	コンクリートポール(送配電線用)					
	コンクリートポール(送配電線用)					
	長10m 未口19cm 荷重350kg,,	本		49,100		歩A・単A
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック(ロッド付)					
	ステープブロック(ロッド付)					
	Nø1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,	組		6,210		歩A・単A
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土					
	山土					
		m3		2,400		歩A・単A
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】					
	【鉄筋工】					
	SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し),10%未満	ton		179,909		歩A・単A
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)]					
	ラフレ-ン[油圧伸縮ジブ型・~低騒・排対型(~2014)]					
	ラフレ-ン(油圧伸縮ジブ型),4.9ton吊り,なし	日		45,000		歩A・単A
	*** S単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動					
	バタフライ弁 電動					
	縦形フランジ形 FCD 径400mm	台		6,000,000		歩A・単A
	*** S単 - 16号 ***					
S40006	電磁式流量計(分離形)					
	電磁式流量計(分離形)					
	φ400mm	台		6,417,000		歩A・単A
	*** S単 - 17号 ***					
S40006	電波式水位計(コーンアンテナ型)					
	電波式水位計(コーンアンテナ型)					
	水位計 0~10m	台		657,000		歩A・単A
	*** S単 - 18号 ***					
S40006	引込開閉器盤					
	引込開閉器盤					
	屋外用(SUS) W500×H800×D200	面		1,700,000		歩A・単A
	*** S単 - 19号 ***					
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)					
	屋外用(SUS)W800×H2000×D700	面		15,300,000		歩A・単A
	*** S単 - 20号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工	人		30,906		歩A・単A
	*** S単 - 21号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]					
	,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,電 工	人		28,356		歩A・単A
	*** S単 - 22号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	[施設機械労務単価]					
	,水門、ダム水門、除塵機、銅製付属設備、普通作業員 *** S単 - 23号 ***		人	26,520		歩A・単A
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他 輸送費（修繕工事） 河川・水路用水門設備、2.06ton、301km *** S単 - 24号 ***		式	103,000		歩A・単A
S42020	引込計器盤(電柱取付) 分電盤取付工 分電盤、前面 0.4㎡以下、露出 *** S単 - 25号 ***		面	36,863		歩A・単A
S42024	支線取付工 支線取付工 低圧、巻付ｸﾞﾙｯﾌﾟ 取付、ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付)、1号 500×250、1.41、0.35、0.46 *** S単 - 26号 ***		本	37,090		歩A・単A
S42025	コンクリート柱等設置工 コンクリート柱等設置工 ｺﾝｸﾘｰﾄ柱、10m以下 *** S単 - 27号 ***		本	130,601		歩A・単A
S42028	接地設置工 接地設置工 、D種接地、土工有、0.0 *** S単 - 28号 ***		極	18,061		歩A・単A
S42036	機側操作盤(流量制御) 制御盤取付工 電動機1台、1.5kw以下、無 *** S単 - 29号 ***		面	51,041		歩A・単A
S42053	計装設備据付工 計装設備据付工 電磁式流量計(管路用)、無 *** S単 - 30号 ***		台	51,913		歩A・単A
S42053	電波式水位計 計装設備据付工 超音波式水位計、無 *** S単 - 31号 ***		台	92,820		歩A・単A
S42100	引込～計器盤 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、有 *** S単 - 32号 ***		m	4,941		歩A・単A
S42100	計器盤～操作盤 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、無 *** S単 - 33号 ***		m	4,266		歩A・単A
S42100	計器板～接地 電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 34号 ***		m	1,657		歩A・単A
S42100	計器板～接地 電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 35号 ***		m	1,516		歩A・単A
S42100	計器盤～操作盤 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 36号 ***		m	991		歩A・単A
S42100	操作盤～分水工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、40、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 37号 ***		m	1,015		歩A・単A
S42100	計器盤～分水工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 38号 ***		m	991		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、22、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 39号 ***		m	3,479		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 40号 ***		m	5,712		歩A・単A
S42100	分水工内露出 電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、36、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 41号 ***		m	5,963		歩A・単A
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 、金属可とう電線管、箇所当り施工延長2m未満、30、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 42号 ***		m	1,010		歩A・単A
S42100	電線管敷設工 電線管敷設工 、波付硬質合成樹脂管、-、30、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無 *** S単 - 43号 ***		m	991		歩A・単A
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工（標準）					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,はね付け+まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	粘性土・礫質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	はね付け+まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,254	5,651	
R01003	普通作業員					
		1.330	人	26,520	35,272	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		5,651	565	
	合 計				41,488	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		4,149	
	*** S単 - 2号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンバ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	タンバ()				
R01002	特殊作業員					
		0.340	人	28,254	9,606	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	26,520	18,034	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		9,606	961	
	合 計				28,601	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,860	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	電工		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01013		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01013	電工					
		1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単 - 4号 ***					
S02116	ボックスコネクタ		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ボックスコネクタ KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96001		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96001	ボックスコネクタ KMB G28					
		1.000	個	126	126	
	合 計				126	算出数量 1.000 各単位
	単 価				126	
	*** S単 - 5号 ***					
S02116	コンベネーションカップリング		個		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンベネーションカップリング KMB G28,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96003	コンビネーションカップリング KMB G28	1.000	個	155	155	
	合 計				155	算出数量 1.000 各単位
	単 価				155	
	*** S単 - 6号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 3BD-HD-17, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96005	自在バンド 3BD-HD-17	1.000	個	2,010	2,010	
	合 計				2,010	算出数量 1.000 各単位
	単 価				2,010	
	*** S単 - 7号 ***					
S02116	自在バンド		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	自在バンド 1BT-312, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96006	自在バンド 1BT-312	1.000	個	827	827	
	合 計				827	算出数量 1.000 各単位
	単 価				827	
	*** S単 - 8号 ***					
S02116	エントランスクャップ		個		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	エントランスクャップ G28, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96007	エントランスクャップ G28	1.000	個	1,775	1,775	
	合 計				1,775	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,775	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	異種管接合材料		組		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	異種管接合材料 30mm, ,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96009		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P96009	異種管接合材料 30mm	1.000	組	5,060	5,060	
	合 計				5,060	算出数量 1.000 各単位
	単 価				5,060	
	*** S単 - 10号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	コンクリートボール(送配電線用)		本		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	コンクリートボール(送配電線用) 長10m 末口19cm 荷重350kg,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P27605		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27605	コンクリートボール(送配電線用) 長10m 末口19cm 荷重350kg	1,000	本	49,100	49,100	
	合 計				49,100	算出数量 1,000 各単位
	単 価				49,100	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ステープブロック(ロッド付)		組		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ステープブロック(ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm,,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P27680		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27680	ステープブロック(ロッド付) No1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1,000	組	6,210	6,210	
	合 計				6,210	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,210	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	山土		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地区資材(Jコード) J03207		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
J03207	山土	1,000	m3	2,400	2,400	
	合 計				2,400	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,400	
	*** S単 - 13号 ***					
S03701	【鉄筋工】		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,-,無し,一般構造物(切梁無し), 10%未満			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分 2)径区分 3)作業区分 4)施工規模 5)時間的制約 6)夜間作業 7)構造物区分 8)太径鉄筋量	SD295 D13 一般構造物 10t未満 - 無し 一般構造物(切梁無し) 10%未満		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1,030	ton	105,200	108,356	
A01001	鉄筋(一般構造物)	1,150	ton	62,220	71,553	
	合 計				179,909	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		179,909	
	*** S単 - 14号 ***					
S16004	フアレ-ン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1,000 日	歩A 当たり算出
	フアレ-ン-ン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] フアレ-ン-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),4.9ton吊り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	フアレ-ン-ン(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 4.9ton吊り		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	3)運転1日当たり運転時間(T)	8.0		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.00				
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
F01082	ワレソルン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力4.9t吊	1.000	日	45,000	45,000	
	合 計				45,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		45,000	
	*** S単 - 15号 ***					
S40006	バタフライ弁 電動		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径400mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96002 縦形フランジ形 FCD 径400mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96002	バタフライ弁 電動 縦形フランジ形 FCD 径400mm	1.000	台	6,000,000	6,000,000	
	合 計				6,000,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,000,000	
	*** S単 - 16号 ***					
S40006	電磁式流量計(分離形)		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電磁式流量計(分離形) φ400mm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96004 φ400mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96004	電磁式流量計(分離形) φ400mm	1.000	台	6,417,000	6,417,000	
	合 計				6,417,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,417,000	
	*** S単 - 17号 ***					
S40006	電波式水位計(コーンアンテナ型)		台		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	電波式水位計(コーンアンテナ型) 水位計 0～10m			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K76684 水位計 0～10m		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K76684	電波式水位計(コーンアンテナ型) 水位計 0～10m	1.000	台	657,000	657,000	
	合 計				657,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				657,000	
	*** S単 - 18号 ***					
S40006	引込開閉器盤		面		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96006 屋外用(SUS) W500×H800×D200		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
K96006	引込開閉器盤 屋外用(SUS) W500×H800×D200	1.000	面	1,700,000	1,700,000	
	合 計				1,700,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,700,000	
	*** S単 - 19号 ***					

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S40006	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計)		面		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)基礎データコード 2)規格	K96007 屋外用(SUS)W800×H2000×D700		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96007	バルブ用機側操作盤(電動弁及び流量計) 屋外用(SUS)W800×H2000×D700	1.000	面	15,300,000	15,300,000	
	合 計				15,300,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				15,300,000	
	*** S単 - 20号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R03002	据 付 工	1.000	人	30,906	30,906	
	合 計				30,906	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				30,906	
	*** S単 - 21号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、電 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 電 工		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電 工	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				28,356	
	*** S単 - 22号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] 水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分 3)その他の補助文	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 普通作業員		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	26,520	26,520	
	合 計				26,520	算出数量 1.000 [各単位]
	単 価				26,520	
	*** S単 - 23号 ***					
S41040	電動バタフライ弁、機側操作盤、流量計他		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	輸送費(修繕工事) 河川・水路用水門設備,2.06ton,301km			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)対象要素(x)の数量 3)想定輸送距離(D)の数量	河川・水路用水門設備 2.060ton 301.000km		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
K79213	輸送費	1.000	式	103,000	103,000	
	合 計				103,000	算出数量 1.000 式
	単 価				103,000	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 24号 ***					
S42020	引込計器盤(電柱取付)		面		1,000	歩A 当たり算出
	分電盤取付工 分電盤,前面 0.4㎡以下,露出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機器区分 2)作業種別 3)施工区分	分電盤 前面 0.4㎡以下 露出		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工		人	28,356	36,863	
	合 計				36,863	算出数量 1,000 面
	単 価		面		36,863	
	*** S 単 - 25号 ***					
S42024	支線取付工		本		1,000	歩A 当たり算出
	支線取付工 低圧,巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ取付,ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付),1号 500×250,1.41,0.35, 0.46			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)設備区分 2)取付区分 3)支線区分 4)規格区分 5)その他の場合の支線基礎材単価選択 6)1本当りの諸資材率 7)1本当りの電工労務 8)1本当りの普通作業員労務	低圧 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ取付 ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ(ﾛｯﾄﾞ付) 1号 500×250 1.41 0.35 0.46		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27680	ｽﾃｰﾌﾞﾛｯｸ (ﾛｯﾄﾞ付) N o 1 長500mm 幅250mm 厚70mm	1,000	組	6,210	6,210	
Y00005	諸資材	1,410		6,210	8,756	
R01013	電工	0,350	人	28,356	9,925	
R01003	普通作業員	0,460	人	26,520	12,199	
	合 計				37,090	算出数量 1,000 本
	単 価		本		37,090	
	*** S 単 - 26号 ***					
S42025	コンクリート柱等設置工		本		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	コンクリート柱等設置工 ｺﾝｸﾘｰﾄ柱,10m以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)電柱区分 2)作業区分	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱 10m以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01013	電工		人	28,356	51,041	
R01003	普通作業員		人	26,520	79,560	
	合 計				130,601	算出数量 1,000 [各単位]
	単 価				130,601	
Y00001	ｺﾝｸﾘｰﾄ柱					
	*** S 単 - 27号 ***					
S42028	接地設置工		極		1,000	歩A 当たり算出
	接地設置工 ,D種接地,土工有,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)接地区分 2)施工条件 3)補助棒の本数 4)電工労務(人) 5)普通作業員労務(人) 6)補助文	D種接地 土工有 0.0 0.00 0.00		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27820	連結式接地棒 φ10×1500mm	1,000	本	1,690	1,690	

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01013	電工	0.250	人	28,356	7,089	
R01003	普通作業員	0.350	人	26,520	9,282	
	合 計				18,061	算出数量 1.000 極
	単 価		極		18,061	
	*** S 単 - 28号 ***					
S42036	機側操作盤(流量制御)		面		1.000 面	歩A 当たり算出
	制御盤取付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	電動機1台,1.5kw以下,無	電動機1台 1.5kw以下		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)制御盤1面当り電動機組合区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)電動機区分					
	3)電工労務(人/N台)	0.00				
	4)電動機台数	0				
	5)歩掛補正区分	無				
	6)補助文の入力					
R01013	電工	1.800	人	28,356	51,041	
	合 計				51,041	算出数量 1.000 面
	単 価		面		51,041	
	*** S 単 - 29号 ***					
S42053	計装設備据付工		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	計装設備据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	電磁式流量計(管路用),無	電磁式流量計(管路用) 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機器区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)歩掛補正区分					
R03003	電気通信技術者	0.000	人	39,576	0	
R03004	電気通信技術員	1.950	人	26,622	51,913	
	合 計				51,913	算出数量 1.000 台
	単 価		台		51,913	
	*** S 単 - 30号 ***					
S42053	電波式水位計		台		1.000 台	歩A 当たり算出
	計装設備据付工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	超音波式水位計,無	超音波式水位計 無		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機器区分			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)歩掛補正区分					
R03003	電気通信技術者	1.000	人	39,576	39,576	
R03004	電気通信技術員	2.000	人	26,622	53,244	
	合 計				92,820	算出数量 1.000 台
	単 価		台		92,820	
	*** S 単 - 31号 ***					
S42100	引込～計器盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,有,有	厚鋼電線管 -		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)管種別			深夜時間:0.0	週休:月単位	
	2)細別規格					
	3)サイズ(mm)	28				
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	有				

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	14.280	人	28,356	404,924	
	合 計				494,086	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,941	
	*** S単 - 32号 ***					
S42100	計器盤～操作盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、厚鋼電線管、-、28、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、有、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	28		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	有				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管 G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材	0.150		77,532	11,630	
R01013	電工	11.900	人	28,356	337,436	
	合 計				426,598	算出数量 100.000 m
	単 価		m		4,266	
	*** S単 - 33号 ***					
S42100	計器板～接地		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、屋外・屋内(露出)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	硬質ビニル管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管(VE) 16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材	0.150		8,500	1,275	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				165,733	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,657	
	*** S単 - 34号 ***					
S42100	計器板～接地		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 、硬質ビニル管、-、16、地 中 (構内)、0.00、0.00、無、無、無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	硬質ビニル管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	16		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27429	硬質ビニル電線管 (V E)					
	16mm 長4.0m	25.000	本	340	8,500	
Y00005	諸資材					
		0.150		8,500	1,275	
R01013	電工					
		5.000	人	28,356	141,780	
	合 計				151,555	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,516	
	*** S 単 - 35号 ***					
S42100	計器盤 - 操作盤		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	30		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工					
		2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S 単 - 36号 ***					
S42100	操作盤 - 分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	波付硬質合成樹脂管,-,40,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	40		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27438	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径40	100.000	m	278	27,800	
R01013	電工					
		2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				101,526	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,015	
	*** S 単 - 37号 ***					
S42100	計器盤 - 分水工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	30		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				

事業名	三方原用水二期農業水利事業					
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管 (FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工					
		2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S単 - 38号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,22,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	22		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27409	厚鋼電線管					
	G22 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,050	55,965	
Y00005	諸資材					
		0.150		55,965	8,395	
R01013	電工					
		10.000	人	28,356	283,560	
	合 計				347,920	算出数量 100.000 m
	単 価		m		3,479	
	*** S単 - 39号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,28,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	28		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27410	厚鋼電線管					
	G28 長3.66m ねじつき	27.300	本	2,840	77,532	
Y00005	諸資材					
		0.150		77,532	11,630	
R01013	電工					
		17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				571,214	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,712	
	*** S単 - 40号 ***					
S42100	分水工内露出		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工					
	,厚鋼電線管,-,36,屋外・屋内(露出),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)管種別	厚鋼電線管		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)細別規格	-		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)サイズ(mm)	36		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27411	厚鋼電線管					
	G36 長3.66m ねじつき	27.300	本	3,640	99,372	
Y00005	諸資材	0.150		99,372	14,906	
R01013	電工	17.000	人	28,356	482,052	
	合 計				596,330	算出数量 100.000 m
	単 価		m		5,963	
	*** S単 - 41号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,金属可とう電線管,箇所当り施工延長2m未満,30,屋外・屋内(露出), 0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)管種別	金属可とう電線管				
	2)細別規格	箇所当り施工延長2m未満				
	3)サイズ(mm)	30				
	4)施工区分	屋外・屋内(露出)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27463	金属製可とう電線管 ビニル被覆					
	2種 30mm	100.000	m	1,010	101,000	
R01013	電工	0.000	人	28,356	0	
	合 計				101,000	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,010	
	*** S単 - 42号 ***					
S42100	電線管敷設工		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	電線管敷設工 ,波付硬質合成樹脂管,-,30,地 中 (構内),0.00,0.00,無,無,無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)管種別	波付硬質合成樹脂管				
	2)細別規格	-				
	3)サイズ(mm)	30				
	4)施工区分	地 中 (構内)				
	5)その他の時の電線管1m当り単価選択					
	6)その他の場合100m当り電工労務(人)	0.00				
	7)その他の場合の諸資材率	0.00				
	8)クリップ留めの歩掛補正区分	無				
	9)直線部分の歩掛補正区分	無				
	10)高所作業(2m以上)の歩掛補正区分	無				
	11)その他の場合の補助文					
P27437	波付硬質合成樹脂管					
	波付ポリエチレン電線管(FEP) 径30	100.000	m	254	25,400	
R01013	電工	2.600	人	28,356	73,726	
	合 計				99,126	算出数量 100.000 m
	単 価		m		991	
	*** S単 - 43号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内,CVケーブル,600V,2心,3.5mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)施工区分1	管 内				
	2)種別	CVケーブル				

事業名	三方原用水二期農業水利事業
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	600V 2心 3.5mm2 地中・屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P27051	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	195	19,500	
R01013	2心 断面積3.5 電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				175,458	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,755	
	*** S単 - 44号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内、CVケーブル,600V,3心,3.5mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1 2)種別	管 内 CVケーブル		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	600V 3心 3.5mm2 地中・屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P27064	600V架橋PE絶縁ビニルシースケーブル(CV)	100.000	m	269	26,900	
R01013	3心 断面積3.5 電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				182,858	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,829	
	*** S単 - 45号 ***					
S42102	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準)		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	低圧電力ケーブル・電線配線工(標準) 管 内、IV,600V,-,3.5mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1 2)種別	管 内 IV		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)電圧 4)心数 5)サイズ(mm2) 6)施工区分2	600V - 3.5mm2 地中・屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P27013	600Vビニル絶縁電線(IV) より線 断面積3.5	100.000	m	74.30	7,430	
R01013	電工	1.200	人	28,356	34,027	
	合 計				41,457	算出数量 100.000 m
	単 価		m		415	
	*** S単 - 46号 ***					
S42103	電動バタフライ弁制御		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工(標準) 管 内、CVV-ケーブル,15心,2mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分1 2)種別	管 内 CVV-ケーブル		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)心数 4)サイズ(mm2) 5)施工区分2	15心 2mm2 地中・屋外・屋内		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P27208	制御用絶縁ビニルケーブル(CVWS) 静電遮蔽付 15心 断面積2.0	100.000	m	918	91,800	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				247,758	算出数量 100.000 m
	単 価		m		2,478	
	*** S単 - 47号 ***					
S42103	電波式水位計		m		100.000 m	歩A 当たり算出
	制御ケーブル配線工(標準) 管 内、CVV-ケーブル,2心,2mm2,地中・屋外・屋内			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名	三方原用水二期農業水利事業				
工事名	導水管線水路改修工事(分水工バルブ設備)(19号分水工地区)				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)施工区分1 2)種別 3)心数 4)サイズ(mm2) 5)施工区分2	管 内 CVV-ｽﾀｰﾌﾞﾙ 2心 2mm2 地中・屋外・屋内		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P27190	制御用絶縁ﾋﾞﾆﾙﾌﾞﾙ(CVWS) 静電遮蔽付 2心 断面積2.0	100.000	m	207	20,700	
R01013	電工	5.500	人	28,356	155,958	
	合 計				176,658	算出数量 100.000 m
	単 価		m		1,767	
	*** S単 - 48号 ***					
S42111	埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート・地中埋設標識敷設工 埋設標識シート, 幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞ		m		100.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	1)作業種別 3)規格 4)その他の埋設標識ｼｰﾄ1.0m単価選択 5)地中埋設標1.0個当たり単価の選択 6)その他の埋設ｼｰﾄ又は埋設標の規格	埋設標識シート 幅150mm、50m巻、2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞ		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
P39101	埋設物標示テープ 幅150mm 50m 2倍ﾎﾞﾘﾝｸﾞ	2.000	巻	9,400	18,800	
R01013	電工	0.400	人	28,356	11,342	
	合 計				30,142	算出数量 100.000 [各単位]
	単 価		[各単位]		301	
Y00001	埋設標識シート					
	*** S単 - 49号 ***					
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	単 価		m3		2,315	
	*** S単 - 50号 ***					
SA0301	SP 基礎砕石 SP 基礎砕石 7.5cmを超え12.5cm以下,計上する,なし,再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	1)砕石の厚さ 2)砕石の計上 3)長期割引単価区分 4)規格区分	7.5cmを超え12.5cm以下 計上する なし 再生クラッシャラン RC-40 40～0mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	単 価		m ³		1,440	
	*** S単 - 51号 ***					
SA0311	SP コンクリート SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する, -, 一般養生, -, 有り, -, -, 18-8- 25(20)(高炉B) W/C65%		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	

關東農政局

閩東農政局

閩東農政局

關東農政局